
نماز جمعه

باقری

 خطیب جمعه چناران با اشاره به سالروز ۹ دی 
روز بصیرت و میثاق امت با ولایت گفت: حوادث 
پس از انتخابات سال ۸۸ که به درستی »فتنه« 
خوانده شــد پس از گذشــت ۹ ســال همچنان 
نیازمند تحلیل و بررسی اســت و باید همچنان 
فتنه پیچیده و چندلایه ۸۸ را از زوایای مختلف 
زیــر ذره بیــن قــرار داد و درس هــا و عبرت های 
مختلف از آن گرفت. حجت الاسلام مظفر تاجی 
افزود : مهم ترین و تاثیرگذارترین خسارت فتنه، 
خســارت اقتصادی بــود، زیرا اردوکشــی های 
خیابانــی در آن مقطــع که منجــر بــه ناآرامی و 
اغتشــاش در جامعه شــده بود اقتصاد کشور را 
متزلــزل کــرد و ســاختمان شیشــه ای اقتصاد 
تَرک خورد. وی ادامه داد :آثار ســوء فتنه ســال 
۸۸ باعث افت تولید در کشور شــد و به موازات 
کاهش تولید ، تحریم های تحمیل شده گریبان 
بخش صادرات کشور را نیز گرفت. آن چنان که 
آمار "اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران" نشان 
می دهــد،   ارزش کل صادرات کشــور در ســال 
۸۸ نســبت به ســال ۸۷، حدود ۶/۱۳ درصد 
کاهش داشــت. امــام جمعه چنــاران با اشــاره 
بــه آغــاز دور جدیــد تحریم هــا علیــه جمهوری 
اســلامی ایران بعد از فتنه ۸۸ گفــت: با اعمال 
تحریم های همــه جانبه، اقتصاد ایران از ســال 
۸۸ پویایی ســابق خود را از دســت داد و رشــد 
اقتصادی ایران وارد مرحله رکود شــد. کاهش 
چشــمگیر صادرات نفتی و تحریم بانکی ایران 
، تاثیر چشــمگیری بر رشــد اقتصادی داشت تا 
جایی که رشــد ۶.۳۶ درصد ایران در سال ۸۷ 
بعــد از آن روند نزولــی به خود گرفته و در ســال 
آخر دولــت دهم بــه منفی ۴/۶ رســید. حجت 
الاسلام مظفر تاجی گفت : آشوب های فتنه در 

آن برهه باعث شــد بسیاری از ســرمایه گذاران 
خارجی رغبتــی برای ســرمایه گذاری در ایران 
نداشته باشند. بنا بر این مقطع زمانی فتنه ۸۸ 
و بعد از آن را در تشدید تحریم ها علیه جمهوری 
اســلامی باید بــه عنــوان نقطه عطف دانســت. 
فرمانده قرارگاه فرهنگی شهرستان چناران با 
اشاره به خنثی سازی طرح دشــمنان با حضور 
مردم در صحنه در ۹ دی گفت: با مرور خسارت 
های سنگینی که به واسطه فتنه ۸۸ گریبان گیر 
ساختار اقتصاد کشور شد، می توان به اهمیت 
و نقش»حماســه ۹ دی در خنثــی کــردن پازل 
دشــمن و فتنه گــران پی بــرد. حجت الاســلام 
مظفر تاجی افــزود : آمریکا و کشــورهای غربی 
که در ســال ۸۸ از فتنه گران حمایت و برای آن 
ها دلسوزی می کردند پس از خروش ملت در ۹ 
دی ماه تغییر استراتژی دادند و خواهان مذاکره 
با ایران درقبال پرونده هسته ای شدند. مسئله 
دیگر آن که آن ها دولت ایران را به عنوان طرف 

مقابــل مذاکره به رســمیت شــناخته بودند، در 
حالی که قبل و بعد از انتخابات عزم خود را جزم 
کرده بودند تا کشور فشل شــود. وی با اشاره به 
تاثیر حضور مردم در صحنــه افزود :اگر مانند ۹ 
دی به صحنه بیاییم و پشــت ســر رهبری باشیم 
و بر تقویــت تولیــد، اقتصاد مقاومتــی و وحدت 
و انســجام در داخــل کشــور تاکید کنیــم قطعا 
مشکلات اقتصادی حل می شــود. امام جمعه 
چناران با اشاره به ادامه فتنه انگیزی دشمنان 
به ایجــاد دو قطبی  ســازی معیشــت - مقاومت 
گفت: نزدیک شدن به فضای انتخابات مجلس 
یکی از دلایل تشدید دو قطبی  ســازی در زمان 
حاضر است و خلق دو قطبی های دروغینِ جدید 
به همین منظور انجام می شود تا افکار و باورها 
و انگیزه  های مردم تحت تاثیــرآن قرار گیرد و از 

درک درست و صحیح حوادث باز بمانند.
بخشــی زاده / حجــت الاســلام بهمنی امام 
جمعــه شــاندیز در  خطبــه هــای نمــاز جمعه با 

اشــاره به ســالروز  ۹دی، ضمن محکوم کردن 
فتنه ۸۸ گفت: بدخواهان انقلاب در فتنه ۸۸ 
مــی خواســتند انقلاب را بــه نابودی بکشــانند 
اما هوشــیاری رهبــر فرزانه انقــلاب و حضور با 
بصیرت مردم در راهپیمایــی ۹دی فتنه و فتنه 

گری در این کشور را نابود کرد.
 بهــره منــد/  حجــت الاســلام  ســاجدیان 
امام  جمعه صالح آباد گفت: در انتخابات پیش رو 
باید توجه کنیم افراد ذی صلاح به مجلس ورود 
کنند نه افرادی فتنه گر؛ افرادی که به نوعی در 
فتنه سبز شرکت داشتند و هنوز هم به آن افتخار 
می کنند، نباید در پســت های کلیدی کشــور و 
کرسی مجلس حضور پیدا کنند و این وظیفه ما 

را سنگین تر می کند.
علی نوری/حجت الاسلام  امینی امام جمعه 
بردســکن گفت: با حضور مســئولان کشوری و 
استانی 200 واحد مســکن احداث شده برای 
خسارت دیدگان ناشی از سیل دراین شهرستان 
افتتاح می شــود. وی گفت: از اقدامــات انجام 
شده مسئولان در  ســاخت واحدهای خسارت 
دیده ناشی از ســیل فروردین دراین شهرستان 
قدردانی می کنیم ولی انتظار داریم از مسئولان 
کشوری و استانی با سفر خود به این شهرستان 
مطالبات مردمی را جامه عمل بپوشانند نه این 
که فقط سفرشــان یک حرکت نمایشــی و برای 

وقت گذراندن باشد.
برزوئی/حجت الاسلام حسین حسنی نسب 
امام جمعه روداب  گفت: اگربصیرت داشــتیم 
همیشــه درمقابل دشــمن ســرافرازیم وهرگاه 
دشــمن وســط بیایــد ماپیــروز میدانیــم. امروز 
ترامپ بدترین تحریم ها راعلیــه ما انجام داده و 
اروپاییان پیشنهاد مذاکره می دهند تشخیص 

این که دراین زمان چه کنیم بصیرت است
شعبانی/حجت الاسلام  عصمتی امام جمعه 
تربت حیدریه گفت: فتنه گران با حمایت نظام 
سلطه و استکبار جهانی درصدد براندازی نظام 

اســلامی بودند که بــا حــرکات مذبوحانه برای 
انقلاب مشکلاتی را ایجاد کردند، اما سه عنصر 
مهم ولــی فقیه، بصیــرت مــردم و اتصــال آن با 
امامت جامعه اسلامی فتنه ها را خاموش و نظام 

سلطه را مایوس کرد. 
نجم الشریعه / حجت الاسلام حجتی نیا امام 
جمعه درود ۹ دی را تجربه ای فوق العاده برای 
جامعه ایران اســلامی و جوامــع دیگر ذکر کرد 
که بایــد به عنوان یک هشــدار مقابل چشــمان 
انقلابی هــا و متدینان باشــد چــرا که با حضور 
مردم و عنایت حضرت اباعبدا... الحســین)ع( 
به تعبیر رهبر انقلاب اسلامی، فتنه باطل و بی 

تاثیر شد.
محمودی/حجت الاســلام  بختیاری خطیب 
جمعه شهرستان سرخس توطئه دوقطبی کردن 
جامعه رابا ترفند معیشــت در مقابل مقاومت از 

اهداف بلندمدت تحریم های آمریکا دانست.
 کلاتــه/ حجت الاســلام  مقیســه امــام جمعه 
سبزوار گفت: تنها راه غلبه بر فتنه های دشمن 
پیروی از ولایــت فقیــه و پیوند مردم بــا رهبری 

است. 
مرشــدلو / حجت الاســلام  بــرزو امــام جمعه 
شهر خرو به واقعه ۹ دی اشاره کرد و گفت : روز 
۹ دی روز حماســه و ایثار و ولایت مداری مردم 
ایران اســت. مردم ولایتمــدار ثابــت کردند که 
در خطرناک ترین حــوادث کنار ولایت بوده اند 
در فتنه ســال ۸۸ عده ای لباس حق را پوشیده 
بودند که با هوشــیاری و بصیرت مردم این فتنه 

دشمن هم خنثی شد .
 اصغری/حجت الاسلام ســید مهدی معلمی 
امام جمعه شهرستان فریمان  با اشاره به این که 
در سال ۸۸ فرایند پیچیده ای در برخی کشورها 
از جمله ایران اجرا شد، گفت: قرار بودبا اجرای 
این طرح کشــور را دچار جنگ داخلی کنند اما 
به لطف خداوند متعال با حضور به موقع مردم با 

بصیرت این فتنه آنان نیز نقش بر آب شد. 

اخبار

شهرستان ها

پیکرمرحوم اعتصامی استاد 
 موسیقی مقامی در باخرز 

خاک سپاری شد 

نشتیفانی/پیکر مرحوم حسینعلی اعتصامی استاد 
موســیقی مقامی شــرق خراســان  در باخرز تشییع  و 
خاک سپاری شد .حسینعلی اعتصامی متولد ۱۳۳2 
نوازنده و سازنده دوتار و خواننده موسیقی مقامی شرق 
خراسان بعد از دو ماه بســتری شدن در بیمارستان به 
علت بیماری ســرطان اواخر  هفته گذشته دارفانی را 
وداع گفت.به گزارش  خراسان رضوی،  تبحر و شهرت 
ویــژه  مرحــوم  اعتصامــی در خوانــدن آواز هــزاره ای 
باخرزی یکی از سبک های اصیل موسیقی مقامی شرق 
خراسان بود. او از استادان معروف در حوزه موسیقی 
مقامی بود و در بیش از 50 جشــنواره در این حوزه در 
کشــور و بین الملل شــرکت داشــت و نامــش ماندگار 
شد. اســتاد اعتصامی نوازندگی دوتــار را نزد مرحوم 
غلامحسین سمندری و خوانندگی موسیقی مقامی را 
در محضر مرحوم محمد ابراهیم شریف زاده فرا گرفت 
و با تلاش در این حوزه شــاگردان بنامی را نیز آموزش 
داد. پیکر مرحوم اعتصامی ظهر پنج شــنبه گذشــته 
در باخرز تشــییع و در مزار ابدی اش در جوار استادان 
مرحومش سمندری و شریف زاده به خاک سپرده شد.

 پیشرفت 40 درصدی ساخت
 2 واحد پانسیون پزشکان متخصص 

در بردسکن 
علی نوری/ مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بردسکن از پیشــرفت ۴0 درصدی  ســاخت دو واحد 
پانســیون پزشــک متخصــص در بیمارســتان ولــی 
عصر)عج( بردســکن خبر داد. دکتر عاقلتر با اشاره به 
کمبود پانســیون برای ماندگاری پزشکان متخصص 
در شهرستان گفت: با مساعدت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهداعتبار لازم برای  ســاخت دو واحد پانسیون به 
بیمارســتان ولی عصر)عج( اختصاص داده شد. وی 
افزود: پروژه مذکــور با زیربنای ۱۸0متــر مربع در دو 
طبقه و با اعتباری حدود پنج میلیارد ریال از اعتبارات 

ملی از مهرماه شروع شده  است.

۷شهرستان ها
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خبر

شهرستان ها

استاندار خراسان رضوی: 

ساخت استان با همه ظرفیت هایش، 
پیام الگوی مثلث توسعه اقتصادی 

فرهنگی است 
اســتاندار خراســان رضوی گفت: ســاخت استان 
با همــه ظرفیت هایــش، پیام الگوی مثلث توســعه 
اقتصادی فرهنگی است.به گزارش  روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، علیرضا رزم حسینی 
در مراسم روز بزرگداشت دفاتر ثبت اسناد رسمی 
در مجتمع سپید مشهد اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
ایران یک نظام مردمــی بوده که به واســطه حضور 
و رای مردم شــکل گرفته اســت.وی با بیان این که 
همــه ارکان حاکمیــت در اداره خراســان رضــوی 
نقش دارند، افزود: سیاست شورای تامین خراسان 
رضــوی در مواجهــه بــا معترضان بــه حــق، تکریم 
و گفت وگــو بــا آن هاســت.وی بــه دســتاوردهای 
ســفر اخیر خود به کشور تاجیکســتان اشاره کرد و 
گفت: قابلیت و ظرفیت صادرات خراســان رضوی 
پنج میلیارد دلار اســت، در این راســتا ۸5 شرکت 
خراســانی حاضــر در نمایشــگاه اقتصــادی شــهر 
دوشنبه، قراردادهای جدید با شرکت های تاجیکی 

منعقد کردند.
در مراســم روز بزرگداشــت دفاتر اســناد رسمی و 
با حضور علیرضا رزم حســینی اســتاندار خراسان 
رضوی، غلامعلی صادقی رئیس کل دادگســتری 
اســتان و حجــت الاســلام ایــزدی رئیس شــورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه استان، از سند منشور 
مثلث توســعه اقتصــادی فرهنگی که به پیشــنهاد 

جمعی از سردفتران به ثبت رسیده، رونمایی شد.

معرفی 5 شهرستان برتر به لحاظ 
عملکرد معین های اقتصادی 

اصغــری/ اســتاندار خراســان رضوی در ســفر چند ســاعته خــود به 
شهرســتان فریمان از کشــتارگاه صنعتی فریمان و روند اجرای طرح 
پرواربندی 50هزار راســی دام سبک در کشــتارگاه بازدید کرد. وی 

سپس با حضور در شــهرک صنعتی کاویان فریمان از شــرکت تولید زغال های صنعتی و شرکت 
خوشــنام خراســان اولین واحد تولید کننده لوله های پلی اتیلن بازدید کرد. به گزارش خراسان 
رضوی ، علیرضا رزم حســینی در بدو ورود به شهرســتان فریمــان، در گلزار شــهدای گمنام این 
شهرستان حضور یافت و به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد و سپس از وضعیت سد فریمان که 

نیاز به لایروبی دارد بازدید کرد. 

 شورای سامان دهی مبادلات مرزی استان شبانه روزی شدن فعالیت 
پایانه مرزی دوغارون را تصویــب کرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استاندار به ایرنا گفت: افزایش ساعات کاری در مرز دوغارون با هدف ارتقای سطح مبادلات با کشور 
افغانستان انجام می گیرد.علی رسولیان گفت: به دلیل حجم بالای مبادلات تجاری و روابط دیرینه 
جمهوری اسلامی ایران با کشور افغانستان، ضرورت دارد کارگروه ویژه و دارای اختیار توسعه روابط 
اقتصادی با کشور افغانستان در سطح ملی تشکیل شود.وی افزود: با هدف بهبود معیشت مرزنشینان و 
افزایش توان مبادلات تجاری شرکت های تعاونی مرزنشینان استان، پیگیر واگذاری اختیار تعیین اقلام 

مجاز قابل ورود به کشور توسط این تعاونی ها در شورای سامان دهی مبادلات مرزی استان هستیم.

 علی اکبر لبافی، دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی 
گفت: براســاس ارزیابی های صورت گرفته و در چارچوب شاخص 

های تعیین شده تاکنون پنج شهرستان درگز، رشتخوار، سبزوار، بینالود و تربت حیدریه بهترین 
عملکرد را در میان معین های اقتصادی داشته اند.   این ارزیابی و نتایج آن به استناد اطلاعاتی 
است که در سامانه اقدامات معین ها به ثبت رسیده و تایید اطلاعات مذکور نیز توسط فرمانداران 
انجام گرفته است ودر ادامه داده های مربوط توسط گروه کارشناسی نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 
استان نیز رصد، بررســی و تصدیق می شــودو در مجموع تاکنون ۶2۴ پروژه کسب و کار توسط 

۴۹معین در 2۶شهرستان استان در سامانه ثبت شده است.

 پایانه مرزی دوغارون 
شبانه روزی می شود 

 بازدید استاندار از چند واحد تولیدی 
و صنعتی در فریمان

سوژه ها و خبرها

امام جمعه چناران در خطبه های نماز جمعه مطرح کرد : 

فتنه پیچیده 88 همچنان نیازمند تحلیل و تبیین عبرت هاست 

تصادف 2 دستگاه پراید در محور بردسکن به سبزوار 
یک کشته به جا گذاشت 

علی نوری/ جانشین فرماندهی پلیس راه بردسکن گفت: براثر تصادف رخ به رخ دو 
دستگاه پراید در کیلومتر 25 محور سبزوار - بردسکن، تقاطع روستای بیجورد شش  
نفر مجروح شدند  و یک نفر جان خود را از دست داد. سرهنگ محسن نصرتی در 
گفت و گو با خبرنگار ما  علت وقوع این تصادف را انحراف به چپ یکی از خودروهای 
پراید ذکر کرد و افزود: راننده پراید بومی این منطقه نبوده و آشنایی لازم را با جاده 
نداشته است.جانشین فرماندهی پلیس راه بردسکن گفت: در این حادثه یک نفر 
فوت کرده و شش نفر دیگر مصدوم شدند که توسط تیم اورژانس به بیمارستان ولی 

عصر)عج( بردسکن اعزام شدند.

 یک میلیارد ریال کالای قاچاق در مرز دوغارون 
کشف شد 

ماموران مرزبانی پاسگاه ۱۷ شــهریور تایباد طی ۷2 ساعت  یک میلیارد و ۴۷۷ 
میلیون ریال کالای قاچاق را در مرز دوغارون کشف و ضبط کردند.فرمانده هنگ 
مرزی تایباد با بیان این مطلب به  ایرنا افزود: اقلام کشــف شده شامل انواع برنج، 
روغن، شیر خشک، گوشــت مرغ، لاســتیک خودرو و انواع لوازم آرایشی است که 
هنگام خروج از کشور کشف و ضبط شد.سرهنگ کاظم صمدی ادامه داد: در این 
زمینه تعدادی متخلف نیز دستگیر و با تشکیل پرونده راهی مراجع قضایی شدند.

فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: از ابتدای امسال تاکنون افزون بر ۷5 میلیارد ریال 
انواع کالای قاچاق و بیش از ۴5 هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروهای مرزبانی 

هنگ مرزی تایباد کشف و ضبط شده است.

مرگ عابرپیاده در تصادف محورقوچان -فاروج 
ایشان زاده / سرپرســت هلال احمر قوچان از فوت عابر پیاده در تصادف با مزدا 
وانت درمحور فاروج به قوچان خبرداد.برازنده گفت: عوامل پایگاه امدادی شهید 
بابامحمدرستمی به محل حادثه در هفت کیلومتری محور فاروج به قوچان اعزام 
شدند و متاسفانه قبل از رسیدن به محل ، عابرپیاده جان خودرا ازدست داده بودکه 
باتوجه به نبودن مدارک شناسایی همراه با این فرد ، جنازه  برای تشخیص هویت به 

عوامل انتظامی حاضر درصحنه تحویل داده شد.

مسمومیت ۱۶ نفر بر اثر مصرف ماست محلی در نیشابور 
 شجاعی مهر/ درپی مصرف ماست محلی درنیشابور ۱۶ نفر از شهروندان این 
شهر مسموم شدند. رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور با هشدار درباره مصرف 
ماست محلی گفت: متاســفانه ۱۶ نفر از شــهروندان بر اثر مصرف ماست محلی 
مسموم شده اند. دکتر محسن عظیمی نژاد ادامه داد: پس از اعلام موارد مشکوک 
مسمومیت موضوع بررسی و با انجام آزمایش  مشخص شد علت این مسمومیت ها 
مصرف سم بوتولیسم در ماست چکیده محلی یا در اصطلاح محلی ماست پوستی 
بوده است. وی بیان کرد: در همین زمینه با تحقیقات گســترده کانون توزیع این 
فراورده ها که توســط فردی انبار و در شــهر توزیع می شد شناســایی و پلمب شد. 
عظیمی نژاد خاطر نشان کرد: واحد بهداشت محیط این دانشکده در حال کار روی 
این موضوع و شناسایی واحد های توزیع کننده این محصول است و در همین زمینه 
تاکنون از 20 محل عرضه این فراورده ها جمع آوری شــده است.دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور در اطلاعیه ای درباره مصرف مواد لبنی غیر بهداشتی هشدار داد. 
در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اعلام گزارش معاون بهداشت این دانشکده 
چند مورد مسمومیت مشکوک با ســم بوتولیســم از طریق ماست چکیده محلی 
)ماست پوستی ( مشاهده شده است از این رو به همشهریان گرامی توصیه می شود 

ازمصرف محصولات لبنی فاقد مشخصات بهداشتی خودداری کنند. 

 واژگونی وانت بار درمحورقوچان - چناران یک کشته 
به جا گذاشت 

ایشان زاده / سرپرست هلال احمرقوچان گفت : با واژگونی وانت نیسان در محور 
قوچان -فاروج یک سرنشین خودرو جان باخت . برازنده افزود: عوامل پایگاه شهید 
کلاهدوز به محل حادثه درکیلومتر ۳5 این محور اعزام شدند که مشاهده کردند 
متاسفانه یک سرنشین خودرو که  زنی ۴2 ساله بود، جان خودرادرصحنه از دست 
داده اما حال راننده مساعد است وجسد پس از عملیات رهاسازی ، تحویل عوامل 

انتظامی شد.

کشف سلاح ومواد مخدر از 2متهم درقوچان 
ایشان زاده/ جانشین فرمانده انتظامی از دســتگیری یک مردو زن به اتهام 
داشتن سلاح و موادمخدر خبرداد.سرهنگ حیدرپورگفت: باتوجه به کسب 
خبری مبنــی بر توزیــع گســترده موادمخــدر توســط افرادســودجودر حوزه 
استحفاظی، بررسی موضوع در دستور کار پلیس مبارزه بامواد مخدر قرارگرفت 
.  وی افزود: پلیس باهمکاری سربازان گمنام امام زمان ) عج( ودرهماهنگی 
قضایی، باتحقیقاتی میدانی وعملیاتی ضربتی، یک زن ومرد را دستگیر کرد 
که دربازرســی از مخفیگاه آنان مقــدار۱5 کیلوو۳50گــرم تریاک، یک کیلو 
حشیش، دو قبضه کلت کمری و ۱۸ عدد فشنگ جنگی  به دست آمد ومتهمان 

به مراجع قضایی معرفی شدند.


